1

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２００５年１０月１４日

各 位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会社名　　　住友重機械工業株式会社
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名　　代表取締役社長　日納　義郎
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　コ－ド番号　６３０２
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　問合せ先　　ＩＲ広報室長　大島　秀夫

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL　03-5488-8219

当社海外子会社の解散に関するお知らせ

当社は、下記の通り連結子会社であるスイス SM-サイクロ社（SM-Cyclo Switzerland AG）および
ベネルクス SM-サイクロ社（SM-Cyclo Benelux B.V.）を解散することを平成１７年９月１４日に
決定いたしましたので、お知らせいたします。

記
１．解散の経緯
スイス SM-サイクロ社はスイスにおいて、また、ベネルクス SM-サイクロ社はベネルクス３国
において、減速機の販売・サービスを事業内容とする会社ですが、欧州全体の事業効率向上
の観点から、当社の１００％子会社である、ドイツ住友サイクロ社（Sumitomo (SHI) Cyclo
Drive Germany GmbH）に事業を集約し、２社については解散することといたしました。

２．会社の概要
　　①　スイス SM-サイクロ 社 SM-Cyclo Switzerland AG）

所 在 地 スイス・リェーリ
（Bachmattstrasse12, 8966 Oberwil-Lieli, Switzerland）

代 表 者 ハンス・ホフシュテッター（Hans Hofstetter）
資 本 金 １０万スイスフラン
　　　　　　　　（約９００万円、ドイツ住友サイクロ社１００％出資）
設 　 立 平成１０年６月

　　②　ベネルクス SM-サイクロ社（SM-Cyclo Benelux B.V.）
所 在 地 オランダ・マールヘーゼ市

（Den Engelsman 16D NL-6026 RB Maarheeze The Netherlands）
代 表 者 トーマス・ミューラー（Thomas Mueller）
資 本 金 ２５万８６５４.７４ユーロ（約３６００万円、同上１００％出資）
設 　 立 平成９年３月

３．今後の予定
スイス SM-サイクロ社 　　ベネルクス SM-サイクロ社

会社解散（予定） 平成１７年１２月末 　　平成１７年１２月末
清算結了（予定） 平成１７年１２月末 　　平成１８年　６月末

４．当社業績への影響
　　今回の解散による単独および連結に与える影響はわずかであり、業績見通しの変更はござい
　　ません。

                                                                    以　上